
Obec Bratřice, 395 01 Pacov 
Tel.: 565 443 259      IČO: 00247871     Č. účtu: 13422261/0100 

E-mail: obec@bratrice.cz                                    www.bratrice.cz   

Zápis z 17. schůze Zastupitelstva obce Bratřice  

(dále ZO) konané dne 21. 06. 2021 ve 20.00 v kanceláři obecního úřadu. 
Přítomni:  Zeman Zdeněk, Roubal Pavel, Hruška Jaroslav, Lhota Miroslav, Rokos Karel Bratřice 3, 

Rokos Karel Bratřice 61, Rokos Marek 
Zasedání je přítomno 7 členů zastupitelstva. ZO je usnášeníschopné. 
Ověřovateli zápisu byli určeni Rokos Marek a Lhota Miroslav. 
Zasedání ZO zahájil a řídil starosta obce Zdeněk Zeman. 

 

Schválené body jednání: 
0. Program jednání ZO. 

1. Závěrečný účet obce za rok 2020.  

2. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020. 

3. Projednání a schválení účetní závěrky za rok 2020. 

4. Projekty na rok 2021. 

5. Záměr prodeje pozemků.  

6. Vydržení pozemku 168/10 a jeho bezúplatný převod. 

7. Různé. 

Usnesení: 
17/0 ZO schvaluje program jednání. Schváleno 7 hlasy z 7. 

17/01  ZO souhlasí s celoročním hospodařením a schvaluje závěrečný účet obce za rok 2020 a to bez 
výhrad. Schváleno 7 hlasy z 7. 

17/02  ZO bere na vědomí zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bratřice za rok 
2020: Při přezkoumání byly zjištěny chyby a nedostatky – k 30. 6. nebylo požádáno o 
přezkoumání hospodaření za rok 2020. (Kvůli starostem ohledně Covid 19 byl papír se žádostí 
odeslán začátkem července 2020, tedy po termínu.) 
Přijatá opatření k nápravě: budeme sledovat a dodržovat datum odeslání žádosti – za rok 2021 
již byla žádost odeslána. Schváleno 7 hlasy z 7. 

17/03  ZO schvaluje účetní uzávěrku sestavenou k 31. 12. 2020 včetně výsledku hospodaření obce za 
rok 2020.. Schváleno 7 hlasy z 7. 

17/04  ZO bere na vědomí přidělení dotací na akce: Komunikace (schválená dotace 3 890 779 Kč)  

- Oprava hygienického zázemí (schválená dotace 597 903 Kč). Schváleno 7 hlasy z 7. 

17/05 ZO schvaluje záměr prodeje pozemků 494/49, 494/50 a 494/51 Schváleno 7 hlasy z 7. 

17/06 ZO schvaluje umožnění rozdělení pozemku 168/10 a vydržení pouze zastavěné části pozemku 
168/10 a bezúplatný převod zastavěné části. ZO nabízí odprodej nezastavěných částí 
dotčeného pozemku za obvyklou cenu 30 Kč/m2. Schváleno 7 hlasy z 7.  

17/07 ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2021.  
ZO schvaluje jednání o bezplatném převodu komunikace na obecním pozemku na návsi 
(1206/33 a 1363/9) a nabytí této komunikace na obec.  
ZO schvaluje zadání objednávky na akci Oprava návsi Bratřice – I. etapa firmě STATUS 
stavební a.s. IČ: 46679120, Nádražní 998, 39601 Humpolec, CZ, která ve stanoveném termínu 
podala levnější nabídku na tuto akci. Schváleno 7 hlasy z 7. 

 
Zapsal:  Pavel Roubal……..   Ověřili   Zdeněk Zeman,  
            Lhota Miroslav 

            Rokos Marek 


